
 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

Obrazložitev: 
 

Zakon o javnih financah v 49. členu določa, da se sredstva proračunske rezerve uporabljajo za 

financiranje izdatkov za odpravo posledic naravnih nesreč, kot so potres, poplava, zemeljski plaz, snežni 
plaz, visok sneg, močan veter, toča, žled, pozeba, suša, množični pojav nalezljive človeške, živalske ali 

rastlinske bolezni, druge nesreče, ki jih povzročijo naravne sile in ekološke nesreče. 
 

O uporabi sredstev proračunske rezerve v posameznem primeru do višine, ki jo določa odlok, s katerim 

se sprejme občinski proračun, odloča župan na predlog za finance pristojnega organa občinske uprave 

in o uporabi sredstev obvešča občinski svet s pisnimi poročili. V drugih primerih uporabe sredstev 
proračunske rezerve, ki presega višino, določeno z odlokom o proračunu, odloča občinski svet občine s 

posebnim odlokom. 

 

Odlok o proračunu občine Lovrenc na Pohorju za leto 2022 v 8. členu določa, da o porabi 
sredstev proračunske rezerve za izdatke odprave posledic naravnih nesreč, do višine 10.000,00 EUR 

odloča župan in o tem pisno poroča občinskemu svetu. V ostalih primerih uporabe sredstev proračunske 

rezerve, ko poraba presega višino o kateri odloča župan na podlagi veljavnega odloka o proračunu,  
odloča občinski svet občine s posebnim odlokom. 

 
Sredstva iz  2. člena tega odloka so namenjena financiranju sanacije poškodovane cestne 

infrastrukture, in sicer za sanacijo mostov čez potok Radoljna, ki jih je povzročilo neurje z velikimi 
vodami potoka Radoljna. 

 

Zakon o odpravi posledic naravnih nesreč (Uradni list RS, št. 114/05 – uradno prečiščeno besedilo, 
90/07, 102/07, 40/12 – ZUJF in 17/14) določa, da se občini  dodelijo sredstva za odpravo posledic 

nesreč, če je za namene, določene s predpisi na področju javnih financ, porabila svoja sredstva 
proračunske rezerve v višini 1,5% prihodkov proračuna v letu, v katerem se izvajajo ukrepi odprave 

posledic naravne nesreče na njenih stvareh (kar za Občino Lovrenc na Pohorju v letu 2022 znaša 

34.436,75 EUR). 
 

PREDLAGAN POSTOPEK: hitri postopek - 82. člen Poslovnika Občinskega sveta Občine Lovrenc na 
Pohorju (UGSO 63/2017): Kadar to zahtevajo izredne potrebe občine ali naravne nesreče, lahko svet 

sprejme odlok po hitrem postopku). 

 
  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-5041
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4414
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-5074
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-0542


 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

 
PREDLOG ODLOKA: 

 

Na podlagi 49. člena Zakona o javnih financah (Ur. l. RS, št. Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno 
besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20),  14. člena Statuta 

občine Lovrenc na Pohorju (UGSO, št. 59/17 – UPB), in skladno z 8. členom Odloka o proračunu Občine 
Lovrenc na Pohorju za leto 2022 (UGSO št. 04/21), je Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju na 19. 

redni seji, dne 27.1.2022, sprejel  

 
 

O D L O K 
o porabi proračunske rezerve 

 Občine Lovrenc na Pohorju  
za leto 2022 

 

1. člen 
 

Ta odlok ureja namen in višino porabe sredstev iz proračunske rezerve v letu 2022. 
 

2. člen 

 
Iz sredstev proračunske rezerve Občine Lovrenc na Pohorju se zagotovijo sredstva v višini 36.000,00 

EUR za financiranje izdatkov odprave posledic naravnih nesreč na občinski cestni infrastrukturi, in sicer 
za sanacijo mostov čez potok Radoljna, ki jih je povzročilo neurje z velikimi vodami potoka Radoljna. 

 
3. člen 

 

Dejanska poraba sredstev bo prikazana v posebni točki zaključnega računa proračuna Občine Lovrenc 
na Pohorju za leto 2022. 

 
4. člen 

 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
  

 
Številka: 4101-0002/2022 

Datum:                                                                                          ŽUPAN 

                                                                                   OBČINE LOVRENC NA POHORJU  
                                                                                        Marko RAKOVNIK, prof. 

 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-21-0433
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3677
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2277
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3772

